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INSTITUTO NACIONAL FORESTAL

CONCEPTO
REAL
 2009

ESTIMADO
2010

PROGRAMADO
2011

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencia del Gobierno Central

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Transferencias

Formación Bruta de Capital

 68,921,724

 18,575,000

 38,741,739

 30,179,985

 18,575,000

 79,539,940

 9,423,528

 41,730,553

 35,934,387

 1,875,000

 9,423,528

 68,617,000

 6,045,000

 44,327,067

 20,389,933

 3,900,000

 6,045,000

 87,496,724

 87,496,724

 88,963,468

 88,963,468

 74,662,000

 74,662,000

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

-

 68,921,724

 18,575,000

 68,921,724

 18,575,000

 79,539,940

 9,423,528

 79,539,940

 9,423,528

 68,617,000

 6,045,000

 68,617,000

 6,045,000

A. INGRESOS CORRIENTES

B. INGRESOS DE CAPITAL

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

- - -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

- - -SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Ley No.462, Ley de Conservación, Fomento y Desarrollo Sostenible del Sector Forestal, publicada en La
Gaceta, Diario Oficial No.168 del 04 de Septiembre del 2003 y Decreto No.73-2003, Reglamento de la Ley
No.462, publicado en La Gaceta, Diario Oficial No.208 del 03 de Noviembre del 2003.


BASE LEGAL :

Vigilar el aprovechamiento sostenible de los recursos forestales de la Nación, ejecutando la política de
desarrollo forestal de Nicaragua y proponer al MAGFOR como ente rector de las normas técnicas obligatorias
para el manejo forestal para suscribir convenios con Gobiernos Municipales, Organismos Públicos y/o Privados.


Coadyuvar con la instancia sanitaria del MAGFOR, la realización de un programa  de fomento forestal para la
prevención y combate de plagas, enfermedades e incendios forestales ejecutando las medidas necesarias en
comjunto con los Gobiernos Locales y la Sociedad Civil.


OBJETIVOS Y/O FUNCIONES :

Contribuir a la dismunición de los incendios forestales a nivel nacional e incentivar a las comunidades la
forestería comunitaria, la producción y mejoramiento de semilla con calidad genética y fomentar el
ordenamiento territorial para incrementar las hectáreas de reforestación a nivel nacional.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2011 :
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 6,045,000TOTAL

Préstamos Externos, Banco Mundial  6,045,000

DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS)
(Córdobas)

NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO
ASIGNACION

2011

OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS  6,045,000

PROGRAMA 1 : ACTIVIDADES CENTRALES

Préstamos Externos  6,045,000

OTROS  6,045,000

GASTO CORRIENTE

111
111
113
113
114
114
116
116
119
119
131
131
132
141
141
151
151
169
169
193
193

211
213
215
216
216
219
221
232
232
238
244
244
245

Sueldos cargos permanentes
Sueldos cargos permanentes
Décimo tercer mes
Décimo tercer mes
Aporte patronal
Aporte patronal
Compensación por antigüedad
Compensación por antigüedad
Otras compensaciones adicionales al sueldo
Otras compensaciones adicionales al sueldo
Sueldos cargos transitorios
Sueldos cargos transitorios
Personal contratado para asesorías y/o consultas
Horas extraordinarias personal permanente
Horas extraordinarias personal permanente
Beneficios sociales al trabajador
Beneficios sociales al trabajador
Otros beneficios y compensaciones
Otros beneficios y compensaciones
Aporte patronal al INATEC
Aporte patronal al INATEC

Teléfonos, telex y telefax nacionales
Telefonía celular nacional
Agua y alcantarillado
Energía eléctrica
Energía eléctrica
Otros servicios básicos
Alquiler de edificios y locales
Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación
Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación
Limpieza, aseo y fumigación
Cursos de capacitación
Cursos de capacitación
De informática y sistemas computarizados

 17,510,659
 9,058,542
 1,625,438

 822,689
 2,990,314
 1,603,394
 1,994,565

 813,720
 1,206,049

 359,147
 254,340

 9,000
 266,880
 326,400
 177,600

 2,262,200
 888,720

 1,280,568
 154,800
 524,595
 197,447

 506,207
 64,175
 97,845

 904,612
 89,388
 40,805

 761,724
 87,000

 759,075
 36,000

 2,312,563
 630,000

 53,550

11
53
11
53
11
53
11
53
11
53
11
53
53
11
53
11
53
11
53
11
53

11
11
11
11
21
53
21
11
53
11
52
53
11

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

 44,327,067

 12,870,197
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GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

245
251
252
252
253
261
271
273
273
299
299

341
341
353
353
362
362
369
369
385
385
391
391
391
393
395
396
399
399

599

439

De informática y sistemas computarizados
Transporte y almacenaje
Imprenta, publicaciones y reproducciones
Imprenta, publicaciones y reproducciones
Primas y gastos de seguros
Publicidad y propaganda
Pasajes para el interior
Viáticos para el interior
Viáticos para el interior
Otros servicios no personales
Otros servicios no personales

Papel de escritorio y cartón
Papel de escritorio y cartón
Llantas y neumáticos
Llantas y neumáticos
Combustible y lubricantes
Combustible y lubricantes
Otros productos químicos
Otros productos químicos
Herramientas menores
Herramientas menores
Útiles de oficinas
Útiles de oficinas
Útiles de oficinas
Repuestos y accesorios
Útiles deportivos y recreativos
Productos sanitarios y útiles domésticos
Otros materiales y suministros
Otros materiales y suministros

Otras transferencias

Otras maquinarias y equipos

 882,000
 170,058

 30,000
 373,624
 334,384
 120,000
 302,965
 106,000

 2,900,700
 26,578

 1,280,944

 81,967
 178,024

 72,988
 395,841
 175,996

 1,638,486
 35,904

 263,671
 33,728

 2,375,332
 238,288
 775,965

 81,504
 251,592

 80,000
 8,100

 63,550
 768,800

 3,900,000

 6,045,000

53
53
11
53
53
53
53
11
53
11
52

11
53
11
53
11
53
11
53
52
53
11
52
53
53
53
11
11
52

53

52

TOTAL GASTO CORRIENTE

TOTAL GASTO DE CAPITAL

 68,617,000

 6,045,000

INSTITUTO NACIONAL FORESTALTOTAL  74,662,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

2

3

5

4

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

BIENES DE USO

 7,519,736

 3,900,000

 6,045,000


